64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33793 Quarta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2019

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2017.
Vigência: 28/01/2019 a 27/04/2019
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará
Contratado: URBANA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
04.488.941/0001-77
Objeto do Contrato: Execução de Obras de Reforma e Ampliação
da EEEM Prof. Galvão no município de Augusto Corrêa /PA e
Reforma e Ampliação da EEEM Padre Luciano Calderara no
município de Viseu /PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 25/01/2019
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano
de Desenvolvimento – BID
Ordenador: Leila Freire / Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 402039

.

.COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo
Rotativo conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Matricula

1241779/2018 Carla Luciana Seabra
Portal

57202751

1248532/2018 Andreza Micheline de
Oliveira Moura

5252172

1231112/2018 Paulo Sergio de Souza
Correa

54185645

1264818/2018 Lilian de Lima Pereira 5901659

1240448/2018 Sindomar Figueira da
Silva

54181607

1249599/2018 João Fialho de Freitas 484784

1225978/2018 Ivan Sena dos Santos 5258863

1240284/2018 Luciana Sousa dos
Santos

54197474

1239124/2018 Charles Heyder Durans
de Almeida

54186747

1240282/2018 Luciana Sousa dos
Santos

54197474

Profª Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 402170
COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de
Diárias conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor Descrição Período

1240337/2018 Ivan Airton Kauff man Filho Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1239194/2018 Antonio Geraldo Carmo da
Costa

Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1236891/2018 Jose Maria Rodrigues Ribeiro Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1236869/2018 Bruno de Lima Nascimento Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1236656/2018 Francisco Barnabe Machado
Sanches

Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1239403/2018 Norma Suely da Costa Feio Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237217/2018 Pedro Eduardo Negreiros
Chaves

Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237162/2018 Orismar Campos Lopes Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237015/2018 Walney Barroso dos Santos Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237096/2018 João da Silva Furtado Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1236949/2018 Gustavo Gonçalves Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237102/2018 Jocivaldo Tavares Pires Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1237179/2018 Acacio Vitor Veloso Lima Capacitação de
Professores – SOME

21/05 a
25/05/18

1218313/2018 Eliane Farias da Silva Projeto Mundiar 02/04 a
06/04/18

1218238/2018 Danuza Rosa de Jesus Projeto Mundiar 02/04 a
06/04/18

1251028/2018 Rosineire Cursino Pinheiro Projeto Mundiar 17/06 a
23/06/18

1251118/2018 Gisele Regina Correa dos
Santos Projeto Mundiar 17/06 a

23/06/18

1249914/2018 Mariane Saturnino de Brito Projeto Mundiar 17/06 a
23/06/18

1251662/2018 Normelia da Conceição Reis
Ribeiro Projeto Mundiar 18/06 a

22/06/18

1240246/2018 Claudene souza da Silva Projeto Mundiar 22/05 a
24/05/18

1269580/2018 Karen do Socorro Assunção
Duarte Projeto Mundiar 26/08 a

01/09/18

1250243/2018 Rangel Aparecido Santos de
Oliveira Projeto Mundiar 17/06 a

23/06/18

1284647/2018 Elisangela Cabral Portal SEDUTEC 16/10 a
20/10/18

1271753/2018 Jose Maria da Veiga Pinto SEDUTEC 27/08 a
31/08/18

1284763/2018 Lya Jeane Portal Calandrini SEDUTEC 16/10 a
20/10/18

1271673/2018 Leonice Maria Caldas Vanzeler SEDUTEC 27/08 a
31/08/18

1271096/2018 Raquel da Silva Souza SEDUTEC 27/08 a
31/08/18

1266272/2018 Marcia Cristina Gonçalves SEDUTEC 12/08 a
14/08/18

1265473/2018 Ismail Oliveira Fontes SEDUTEC 07/08 a
11/08/18

1242700/2018 Edinete Maria Carvalho dos
Santos

Coordenação
Pedagógica

05/06 a
09/06/18

1161034/2017 Clayton Dias de Paiva Aprender Mais 27/09 a
30/09/18

1159320/2017 Denis dos Santos Aquino Aprender Mais 28/09 a
29/09/18

1235176/2018 Evandro Souza Rocha Formação Intitulada 16/05 a
19/05/18

1233025/2018 Daiane Nascimento Garcia  16/05 a
19/05/18

1270138/2018 Thamires Suzane Nascimento
Soares  28/08 a

30/08/18

1270655/2018 Antonio Maria de Lima Cordeiro Audiencia Publica 30/08 a
31/08/18

1267628/2018 Wladimir Rafael de Matos
Lamarão

Participação da
Avaliação Estrutural

13/08 a
14/08/18

1264381/2018 Luiz Percival Leme Brito Pacto Nacional pela
Alfabetizão

19/08 a
22/08/18

1250830/2018 Barbara Florencio da Silva Implementação de
tempo Integral 06/08/18

1241588/2018 Eliana de Nazaré Ramos de
Souza

Participação da
Ofi cina Curricular

28/05 a
30/05/18

1249942/2018 Alcinei de Oliveira Pinheiro Projeto Mundiar 17/06 a
23/06/18

1251157/2018 Natalino de Jesus Silva dos
Santos Projeto Mundiar 17/06 a

23/06/18

1269569/2018 Dulcilene das Chagas Sousa Projeto Mundiar 27/08 a
29/08/18

1239914/2018 Jose Carla Araujo dos Santos Projeto Mundiar 21/05 a
25/05/18

1251081/2018 Adamilson Barbosa da Silva Projeto Mundiar 18/06 a
22/06/18

1250327/2018 Alexandre Soares Bezerra Projeto Mundiar 17/06 a
23/06/18

1249888/2018 Gildo Alves Lima Projeto Mundiar 18/06 a
22/06/18

1250382/2018 Maria da Conceição Silva
Carvalho Projeto Mundiar 17/06 a

23/06/18

1215866/2018 Marcio Jeovani Ribeiro da Silva Projeto Mundiar 02/04 a
04/04/18

1271798/2018 Ana Claudia Oliveira Correa Formação SEDUTEC 27/08 a
31/08/18

1271233/2018 Suzy dos Santos Magno Formação SEDUTEC 27/08 a
31/08/18

1266464/2018 Gercilda Sanches dos Santos
Formação de

Multiplicadores do
PDCA

20/08 a
24/08/18

1263644/2018 Elida Cristina Araujo das Neves
Formação de

Multiplicadores do
PDCA

06/08 a
10/08/18

1241853/2018 Edilene Fernandes Leal Formação com
Gestores Locais

04/06 a
06/06/18

1243856/2018 Erenaldo de Sousa Correa
Formação

de Gestores
Pedagógicos

05/06 a
09/06/18

1291521/2018 Gabriel Peixoto Oliveira II Fase do Programa
Situação Fiscal

12/11 a
16/11/18

1292945/2018 Andre Luis Pereira de Freitas SEDUTEC 30/10 a
31/10/18

1294286/2018 Glaybe Antonio de Sousa
Pimentel

Formação de
Multiplicadores do

PDCA

06/11 a
09/11/18

1294389/2018 Cosma Maria Nascimento da
Cunha

Formação de
Multiplicadores do

PDCA

07/11 a
08/11/18

1278265/2018 Suzana Mariano Alves da Silva Assessoramento do
PNAIC

17/09 a
20/09/18

674362/2013 Maria Eliete dos Santos Ribeiro Procedimento da
Ouvidoria

15/12 a
17/12/08

Profª Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 402158

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
PORTARIA N° 169/19, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.

CONCEDER ao(a) servidor(a) TON PITERSON DE JESUS VELOSO,
Id. Funcional nº 54193541/ 2, cargo de Agente Administrativo
B - I, lotado na Diretoria de Gestão de Pessoas, Progressão
funcional por Merecimento/avaliação de Desempenho, período
aquisitivo 2016/2018, para referencia II da Classe B, do cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, integrante do quadro permanente
de servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA,
com vigência retroativa a contar de 20.12.2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 402133
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO/SETORIAIS.

PORTARIA N° 182/19, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.
DESIGNAR, os membros abaixo relacionados para comporem
AS COMISSÕES PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - SETORIAIS da
Universidade do Estado do Pará, no período de Janeiro de 2019
a Janeiro de 2021:

SETORIAL - CAMPUS II ID.
FUNCIONAL

LENY SILENE DE FREITAS
CASTRO 5003571/ 1 DOCENTE)

GLENDA RIBEIRO MELO DE
BARROS 57201594/ 1 (TÉCNICO ADM.)

LUIZ FERNANDO FREITAS DE
SOUZA - (DISCENTE)